

Stadt Büdingen

1. Vollständiger Vereinsn	ame				
Art des Vereins (z. B. Fußball, H	landball, etc.)				
	Freiwillige Feuerwehren Interessenvertretungen		Soziales Sport		Kultur Natur
Ort (z.B. Büdingen direkt oder N	lame des Ortsteils):				
Anschrift Vereinsheim:					
E-Mailadresse des Vereins:					
Website des Vereins:					
2. Erste/r Vorsitzende/r:					
Anschrift:					
Telefon/ Handy:					
E-Mail:					
3. Gerne nehmen wir auf \Verteiler auf.	Wunsch einen weiteren Ansp	rechp	partner in u	ınseren	E-Mail-
Name / E-Mail:					
Bitte informieren Sie uns zeit partners, damit wir die gute Zusa					nsprech-
Einwilligungserklärung					
Ich erkläre meine Einwilligung in und öffentliche Wiedergabe der Diese Einwilligung schließt personenbezogenen Daten im Ir	o.g. angegebenen personenbe eine uneingeschränkte	ezoge Veröf	enen Dater fentlichung	n. der	stellung o. g.
Ich habe zur Kenntnis genomme Einwilligung jederzeit widerrufe Einwilligung entstehen mir keine	en kann. Aus der Nichterte				
ja □	nein □				



Stadt Büdingen

Aktualisierung der Büdinger Vereinsliste

Ich erkläre meine Einwilligung dazu von der Stadt Büdingen über vereinsrelevante Themen per Postweg und elektronisch über die oben angegebenen Kontaktdaten informiert zu werden.

Dies können beispielsweise folgende Informationen sein:

- Flyer über Veranstaltungen (z.B. Weihnachtsmarkt)
- Regelmäßige Newsletter per E-Mail
- Erhaltene Informationen (z.B. Landessportbund)

Ich habe zur Kenntnis genommen, dass die Einwilligung freiwillig ist und dass ich diese Einwilligung jederzeit widerrufen kann. Aus der Nichterteilung oder dem Widerruf der Einwilligung entstehen mir keine Nachteile.

ja □	nein □		
(Ort, Datum)		Unterschrift (1. Vorsitzender)	



Stadt Büdingen

Aktualisierung der Büdinger Vereinsliste

Information über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten gemäß § 51 des Hessischen Datenschutz- und Informationsfreiheitsgesetzes (HDSIG)

Verantwortlicher für die Datenverarbeitung:

Magistrat der Stadt Büdingen, Eberhard-Bauner-Allee 16, 63654 Büdingen, Telefon: 06042 - 884 0, E-Mail: info@stadt-buedingen.de

Angaben zum Datenschutzbeauftragten:

de-bit Computer-Service GmbH, Seestraße 11, 63571 Gelnhausen, Telefon: 06051 916751800, E-Mail: datenschutz@de-bit.de

Gemäß § 55 HDSIG haben Sie das Recht auf Beschwerde und das Recht sich unmittelbar schriftlich oder mündlich an den Beauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit des Landes Hessen zu wenden:

Den Hessischen Beauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit (HBDI) erreichen Sie wie folgt:

Gustav-Stresemann-Ring 1, 65189 Wiesbaden, E-Mail: poststelle@datenschutz.hessen.de

Die Daten werden verarbeitet um den Bürgern die Möglichkeit zu geben Kontakt zu den örtlichen Vereinen aufzunehmen. Die gesetzlichen Datenschutzbestimmungen werden beachtet.

Die Daten werden auf folgender Rechtsgrundlage verarbeitet: Art. 6 Abs. 1 lit. e) DSGVO

Soweit dies zur Führung der Büdinger Vereinsliste erforderlich ist, werden Ihre personenbezogenen Daten gegenüber folgenden Stellen offengelegt: im Internet über die Homepage der Stadt Büdingen bzw. zur Weitergabe an Bürger bzw. örtliche Vereine.

Ihre Daten werden nur solange aufbewahrt, wie Sie als erster Vorsitzender und Ansprechpartner des Vereins geführt werden. Sobald wir von Ihnen über einen Wechsel in der Vereinsführung mit Nennung des neuen Ansprechpartners und dessen Kontaktdaten informiert werden und keine gesetzlichen Aufbewahrungsfrist dagegen spricht, werden Ihre Daten gelöscht.

Sie haben das Recht auf Auskunft über zu Ihrer Person gespeicherten Daten und auf die Berichtigung Ihrer unrichtigen Daten. Das Recht auf die Löschung, bzw. Einschränkung der Verarbeitung der Daten besteht, wenn die Speicherung der Daten unzulässig oder für die oben genannten Zwecke nicht mehr erforderlich ist.